ВЕСТНИК ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
30  июня  2017 года   № 11
          Периодическое печатное издание  органов местного самоуправления Верх-Каргатского сельсовета.
 Основано 21 августа 2008 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017                                                                         №  40-па                                     с. Верх-Каргат
О внесении изменений  постановление администрации  Верх-Каргатского сельсовета
№ 64-па от 30.12.2015г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».

             На основании протеста  прокуратуры Здвинского района  от 19.06.2017  № 8- 460 в- 2017 на пункт 4, подпункт 2) пункта 18 административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Верх-Каргатского сельсовета, утвержденного  постановлением  администрации  от 30.12.2015 № 64-па » п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в  постановление администрации Верх-Каргатского сельсовета
№ 64-па от 30.12.2015г. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  следующие изменения:

1.1 В пункте 4 слова « гражданами» -исключить;
1.2. Подпункт 2,  пункта 18 изложить в новой редакции:
«2) мотивированное представление должностного лица  органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: dst256]а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst257]б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst319]
2.Опубликовать  настоящее постановление в  периодическом печатном издании органа местного самоуправления « Вестник Верх-Каргатского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3.Контроль  за исполнением постановления оставлю за собой.

Глава Верх-Каргатского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            В.И.Слыш

	РЕДАКТОР
   Бондаренко Е.В.
	Адрес
	тираж

	Учредитель:
Совет депутатов Верх-Каргатского
Сельсовета Здвинского района
Новосибирской области
	НСО
Здвинский район
С.Верх-Каргат
Ул.Центральная 3А
Телефон -39-247
	  25  экземпляров